
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 124/2002 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO, REITOR DA UNIVERSIDADE DE 
BRASÍLIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, 
no uso de suas atribuições, ouvido o referido Órgão Colegiado, em sua 3W3  Reunião, 

• realizada em 4/10/2002, 

RESOLVE: 

Aprovar a realização de Concursos Públicos para Professor Adjunto para 
preenchimento de vagas docentes da Universidade de Brasília, conforme tabela abaixo. 

Cursos 
Número de vagas 

Ciências Contábeis 1 
Medicina Veterinária 2 

Ciências Farmacêuticas 2 
Engenharia Florestal 1 

Engenharia de Redes de Comunicação 1 
Engenharia Mecatrônica 1 

Ciência da Computação/Informática 1 
Língua Francesa/Tradução/Literatura 1 

Total 10 

Brasília, 11 de outubro de 2002. 

p, Lauro Morhy 
Reitor 

c/c :GRENRT/SOC/ACS/SCA/DECANATOS/Unidades Acadêmicas. 


